“Tramitado expediente para la adjudicación de las obras consistentes en la ejecución del 
TEATRO AUDITORIO EN ROQUETAS DE MAR, según el Proyecto Básico y de Ejecución redactado por 
D. Miguel Angel Morales Carrillo, que cuenta con un presupuesto total de ejecución por contrata de Mil 
trescientos sesenta y nueve millones setecientas veintiséis mil quinientas noventa y nueve 
(1.369.726.599.-) pesetas. 
 Visto el informe emitido por la Intervención de Fondos, en el que se recoge que al tratarse de un 
gasto plurianual se financiará con recursos de carácter plurianual, con aportaciones procedentes de la 
Consejería de Cultura de la Junta de Andalucía, de la Diputación Provincial de Almería, así como del

[...]

así como el artículo 22.2.n) de la Ley 7/1.985, de 2 de abril, se propone al 
Ayuntamiento Pleno la adopción del siguiente ACUERDO: 

1º.- La aprobación del PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN DEL TEATRO AUDITORIO EN 
ROQUETAS DE MAR, con un Presupuesto Total de Ejecución por Contrata que asciende a la cantidad de 
Mil trescientos sesenta y nueve millones setecientas veintiséis mil quinientas noventa y nueve 
(1.369.726.599.-) pesetas. 

2º.- La aprobación del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que habrá de regir el 
presente contrato de obras y del expediente; así como anunciar simultáneamente la exposición pública 
del citado pliego y la licitación en el B.O.P.

[...]

de la existencia, si la hubiera, de cualquier otra ayuda o subvención 
para la misma actividad. 

La Comisión, por unanimidad, ha dictaminado favorablemente la propuesta en sus propios 

términos. 

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 201003327, en la Partida 
452.489.08 por un importe de 2.730.000 (DOS MILLONES SETECIENTAS TREINTA MIL) pesetas. 

3.- DISTINTAS PROPUESTAS DEL CONCEJAL DELEGADO DE DEPORTES, JUVENTUD Y 
FESTEJOS. 

3.- 1.- Con motivo de la Campaña de Promoción de la Práctica de la Actividad Física y el Deporte 
a llevar a cabo en los próximos meses y dirigida a jóvenes de los institutos de secundaria de Roquetas de

[...]

3.- 2.-  Vista la solicitud presentada por Jesús Zamora Marín, en la que solicita una subvención para su 
participación en distintos campeonatos de enduro a lo largo del año 2.001, 

PROPONGO a esta Comisión Informativa de Deportes, Juventud y Festejos dictamine 
favorablemente el gasto y disposición de fondos de CIENTO CINCUENTA MIL PESETAS (150.000 PTAS) 
como subvención a Jesús Zamora Marín (N.I.F.: 53.710.015-R) 

La Comisión,  con la abstención de la Concejal del grupo P.P.,  Dña. María del Carmen Marín 
Iborra, ha dictaminado favorablemente la propuesta en sus propios términos. 

La Comisión ha dictaminado favorablemente la propuesta en sus propios términos. 

1º.- Conceder a D. Jesús Zamora Marín (N.I.F.: 53.710.015-R), como representante de la 

Cofradía, una ayuda económica de 150.000 pesetas (CIENTO CINCUENTA MIL), para los gastos citados. 

2º.- El pago de dicha subvención se efectuará en el plazo de un mes una vez presentadas las 

facturas originales por valor de la ayuda. 

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 201003326, en la Partida

[...]

donde detalla los distintos importes de todos los conceptos de materiales necesarios 
para el suministro e Instalación de semáforos en el cruce de C/ Sierra Morena con C/ Entre Moles, del 
término municipal de Roquetas de Mar (Almería) y cuyo total ejecución por contrata incluido el IVA es de 
2.788.408 Ptas. (Dos Millones Setecientas Ochenta y Ocho Mil Cuatrocientas Ocho Pesetas). 

Consta en el expediente estampilla de la Intervención de Fondos con Retención de Crédito, 
Partida 432.601.03, Nº Operación 201003823.  

La COMISIÓN DE GOBIERNO ha resuelto aprobar el citado Presupuesto en todos sus términos, 
autorizando el gasto y disposición de fondos para la instalación de semáforos en el cruce de Calle Sierra